

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表  
民國一一四年第一季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	114年第一季	113年第一季	YoY%	114年第一季	113年第四季	QoQ%
營業收入	153,312	133,458	14.9%	153,312	138,043	11.1%
營業成本	(79,503)	(63,558)	25.1%	(79,503)	(71,042)	11.9%
營業毛利	73,809	69,901	5.6%	73,809	67,001	10.2%
營業費用						
推銷費用	(4,990)	(3,754)	32.9%	(4,990)	(5,642)	-11.6%
管理費用	(2,985)	(2,820)	5.8%	(2,985)	(3,194)	-6.6%
研究發展費用	(35,782)	(31,147)	14.9%	(35,782)	(36,752)	-2.6%
營業費用合計	(43,756)	(37,721)	16.0%	(43,756)	(45,589)	-4.0%
營業利益	30,053	32,180	-6.6%	30,053	21,412	40.4%
營業外收入及支出	4,500	3,490	28.9%	4,500	4,799	-6.2%
稅前淨利	34,553	35,670	-3.1%	34,553	26,211	31.8%
所得稅費用	(5,024)	(4,015)	25.1%	(5,024)	(2,270)	121.3%
本期淨利	29,529	31,655	-6.7%	29,529	23,941	23.3%
其他綜合損益	1,149	17,098	-93.3%	1,149	3,768	-69.5%
本期綜合損益總額	30,678	48,752	-37.1%	30,678	27,708	10.7%
淨利歸屬於：						
母公司業主	29,325	31,536		29,325	23,789	
非控制權益	204	119		204	152	
	29,529	31,655		29,529	23,941	
基本每股盈餘(元)	18.43	19.85		18.43	14.95	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一〇四年及一〇三年三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	114年	%	113年	%	YoY%
流動資產					
現金及約當現金	195,689	27.2%	143,345	22.1%	36.5%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	3,620	0.5%	7,641	1.2%	-52.6%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,915	0.8%	5,263	0.8%	12.4%
按攤銷後成本衡量之金融資產	5,221	0.7%	3,518	0.5%	48.4%
應收帳款淨額	79,152	11.0%	54,104	8.4%	46.3%
存貨	54,537	7.6%	49,212	7.6%	10.8%
其他流動資產	34,362	4.8%	21,618	3.3%	58.9%
流動資產合計	378,496	52.7%	284,701	44.0%	32.9%
非流動資產					
基金及投資	169,494	23.6%	175,701	27.1%	-3.5%
不動產、廠房及設備	57,368	8.0%	54,023	8.3%	6.2%
無形資產	81,646	11.4%	80,033	12.4%	2.0%
其他資產	31,280	4.4%	52,867	8.2%	-40.8%
非流動資產合計	339,788	47.3%	362,624	56.0%	-6.3%
資產總計	718,284	100.0%	647,325	100.0%	11.0%
流動負債					
短期借款	31,240	4.3%	7,820	1.2%	299.5%
應付帳款	40,808	5.7%	39,997	6.2%	2.0%
其他流動負債	224,493	31.3%	199,848	30.9%	12.3%
流動負債合計	296,541	41.3%	247,664	38.3%	19.7%
非流動負債					
非流動負債合計	25,951	3.6%	24,788	3.8%	4.7%
負債總計	322,492	44.9%	272,452	42.1%	18.4%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	16,017	2.2%	15,996	2.5%	0.1%
資本公積	31,916	4.4%	28,856	4.5%	10.6%
法定盈餘公積	94,260	13.1%	75,783	11.7%	24.4%
未分配盈餘	195,371	27.2%	195,660	30.2%	-0.1%
其他權益	50,262	7.0%	52,690	8.1%	-4.6%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	387,770	54.0%	368,929	57.0%	5.1%
非控制權益	8,022	1.1%	5,945	0.9%	34.9%
權益總計	395,792	55.1%	374,874	57.9%	5.6%
負債及權益總計	718,284	100.0%	647,325	100.0%	11.0%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併現金流量表  
民國一一四年及一一三年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	114年	113年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	34,553	35,670
不影響現金流量之收益費損項目	2,023	1,383
與營業活動相關之資產/負債變動數	(30,615)	(13,984)
收取之利息	2,673	1,996
收取之股利	5,006	636
支付之利息	(193)	(67)
支付之所得稅	(24)	(430)
營業活動之淨現金流入	13,423	25,204
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(2,107)	(368)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	781	1,459
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	10	60
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(2,049)	(15,797)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	2,979	2,671
取得採用權益法之投資	(595)	-
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(23)	-
取得不動產、廠房及設備	(3,169)	(3,276)
處分不動產、廠房及設備	12	2
存出保證金增加	(83)	(446)
取得無形資產	(3,472)	(2,758)
應收融資租賃款減少	182	182
投資活動之淨現金流出	(7,533)	(18,271)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	30,300	5,620
存入保證金增加(減少)	4	(25)
租賃負債本金償還	(222)	(215)
發放現金股利	(46,223)	(39,159)
取得子公司股權	-	(224)
非控制權益變動	-	102
其他籌資活動	1	20
籌資活動之淨現金流出	(16,140)	(33,881)
匯率變動對現金及約當現金之影響	2,244	4,897
本期現金及約當現金減少數	(8,007)	(22,051)
期初現金及約當現金餘額	203,696	165,396
期末現金及約當現金餘額	195,689	143,345

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。